
Verkeersbesluit: Opheffen camperplaatsen Brinkstraat Putten 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Putten zijn op grond van artikel 18 lid 1 sub d van de 

Wegenverkeerswet 1994 bevoegd dit verkeersbesluit te nemen. 

  

De ambtenaar belast met verkeerszaken is mede namens burgemeester en wethouders van Putten 

bevoegd tot het nemen van verkeersbesluiten op grond van het ondermandaatbesluit afdelingsmanager 

Ruimte 2025. 

  

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

vereiste van besluit 

Op grond van artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 moet een verkeersbesluit worden 

genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen 

inzake het wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor zover daardoor een 

gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd. 

Artikel 24 van het BABW ingevolge verkeersbesluiten worden genomen na overleg met een gemanda- 

teerde van de korpschef van politie. 

Motivering 

Uit het oogpunt van: 

  

- het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer; 

- het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte aantasting van het karakter of van 

de functie van objecten of gebieden; 

  

is het gewenst om: 

- de twee huidige camperplaatsen op het parkeerterrein achter het gemeentehuis op te heffen. 

Overwegende dat: 

- er momenteel twee gereserveerde camperplaatsen aanwezig zijn en op het parkeerterrein achter 

het gemeentehuis; 

- de gemeenteraad van Putten een motie heeft aangenomen om de camperplaatsen te verwijderen; 

- de camperplaatsen voor overlast zorgen voor omwonenden; 

- de gemeente op grond van de Mededingingswet, artikel 25, niet mag concurreren met de com- 

merciële camperplaatsen op vakantieparken in Putten; 

- op de huidige camperparkeerplaatsen achter het gemeentehuis momenteel wel overnacht mag 

worden; 

- deze overnachtingsmogelijkheid gezien kan worden als concurrentie voor commerciële aanbieders; 

- de camperplaatsen in de Nota Parkeernormen 2024 van Putten binnen het centrumgebied behoren; 

- de parkeerdruk in het centrum hoog is; 

- door het opheffen van de camperplaatsen, deze parkeerplaatsen weer voor algemeen gebruik 

beschikbaar komen; 

- Er conform artikel 24 BABW overleg heeft plaats gevonden met de gemandateerde verkeersadviseur 

van de Nationale Politie, in de Eenheid Oost-Nederland, district Noord en Oost Gelderland. 

Vereiste van besluit en verkeerstekens 

In artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer is limitatief opgenomen 

voor welke verkeerstekens een verkeersbesluit vereist is. In Bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels 

en Verkeerstekens 1990 (RVV) staan de verkeersborden genoemd. In dit besluit gaat het om de volgende 

verkeerstekens:Te plaatsen:E8a: Parkeergelegenheid alleen bestemd voor kampeerwagens. 

Nr. 309498 

GEMEENTEBLAD 16 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Putten 

Gemeenteblad 2025 nr. 309498 16 juli 2025 1 



E8a: Parkeergelegenheid alleen bestemd voor kampeerwagens. 

Situatietekening 

  

BESLUIT 

Op grond van voorgaande overwegingen willen wij besluiten om de volgende verkeerssituaties aan te 

passen en daarbij conform aan bijgevoegde tekeningen de verkeersborden, markeringen en verkeers- 

tekens als hiervoor genoemd te (ver)plaatsen, aanbrengen en verwijderen: 

- Door het verwijderen van de bordmodellen E8a van bijlage 1 van het Reglement Verkeerstekens 

en Verkeersregels 1990 (RVV 1990) volgens de bijgevoegde situatietekening inclusief onderborden 

nabij het kruispunt Brinkstraat – Kelnarijstraat op het parkeerterrein achter het gemeentehuis van 

Putten. 

Putten,  16 juli 2025 

Burgemeester en wethouders van Putten 

Namens deze, 

Ing. K de Groot 

Beleidsmedewerker Verkeerszaken 

Gemeenteblad 2025 nr. 309498 16 juli 2025 2 



Bezwaar 
Tegen deze beslissing kunnen belanghebbenden binnen zes weken na datum van verzending van dit 
besluit een bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester en wethouders. 

Voorts kan op grond van het bepaalde in artikel 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht aan de 
Voorzieningenrechter van de Rechtbank Gelderland worden verzocht een voorlopige voorziening te 
treffen, indien onverwijlde spoed dat vereist. Het vragen van een voorlopige voorziening is mogelijk 
indien binnen de genoemde termijn ook een bezwaarschrift wordt ingediend. 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 309498 16 juli 2025 3 


